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Jaqueline Benzoni  

Eidg. anerkannte Psychotherapeutin 

Systemisch-ökologische Psychotherapie 

(IÖST) 

Praxis für Psychotherapie 

Zürcherstrasse 41  

8400 Winterthur 

j.benzoni@fsp-hin.ch 

 

 

Saskia Bommer 

Psychotherapie FSP 

Systemische Psychotherapie mit VT IAP/ZSB, 

Supervision in Schematherapie ISST 

KSW/SPZ 

Brauerstrasse  

8400 Winterthur 

saskia.bommer@ksw.ch oder 078 804 04 03 

 

 

Beat Bosshart 

Fachpsychologe für Psychotherapie FSP 

Forel Klinik AG 

Sihlquai 255 

8005 Zürich  

beatbo@bluewin.ch oder +41 79 539 32 65 

 

 

Brunhilde Edelmann 

Fachpsychologin für Psychotherapie FSP 

Systemische Psychotherapeutin 

Tobel 100 

9405 Wienacht-Tobel  

praxis@psychotherapie-ar.ch 

+41 79 366 21 60  

 
 
Karoline Bulut  

Eidg. anerkannte Psychotherapeutin  

Analytische Psychotherapie, Dialektisch 

Behaviorale Psychotherapie & systemisch-

orientierte Paartherapie 

Lutherstrasse 2 

8004 Zürich  

karoline.bulut@wepractice.ch  

 

 

 

 

Nicole Burgermeister  

Eidg. anerkannte Psychotherapeutin  

(Psychoanalytikerin und Soziologin) 

Praxisgemeinschaft Ausstellungsstrasse 

Ausstellungsstrasse 25 

8005 Zürich 

nicole.burgermeister@hin.ch 

 
 
Lic. phil. Ramita Fidy  

Eidg. anerkannte Psychotherapeutin 

Fachpsychologin für Psychotherapie FSP 

DBT-Therapeutin  

Praxis Rigiblick 

Rigistrasse 9 

8006 Zürich 

Tel. 078 874 74 92 

www.psychotherapie-fidy.ch 

info@psychotherapie-fidy.ch 

 

 

Lic. phil. Liliane Follath 

Fachpsychologin für Psychotherapie FSP 

Gestalttherapeutin IGW 

Therapeutische Leiterin der Akuttagesklinik ipw 

Fröbelstrasse 33 

8032 Zürich 

follath@hin.ch oder 079 379 21 43 

 

 

Anna Graf 

Eidg. anerkannte Psychotherapeutin 

Systemische und lösungsorientierte Therapie, 

Spezialisierung in Kinderpsychotraumatologie  

Kinderspital Zürich 

anna.graf@kispi.uzh.ch 
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lic. phil.Barbara Hauser 

Eidg. anerkannte Psychotherapeutin 

Systemische Psychotherapie, Ökologisch-

systemische Therapie, Kinder- und 

Jugendpsychotherapeutin 

Praxis Rosenstrasse 

Rosenstrasse 2 

8400 Winterthur 

www.praxis-rosenstrasse.ch, 

praxis.hauser@hin.ch oder 079 346 32 59 

 
 

Dr. phil. Estelle Nahia Hauser 

Burengasse 9 

4655 Stüsslingen 

Psychologin MSc, Psychotherapeutin FSP, 

Psychoonkologin SGPO 

psychotherapeutische WB in Ökologisch-

systemischer Therapie 

estelle.hauser@da-sein.ch oder 076 416 39 18 

 
 
Dr. med. Patricia Kozomara- Hocke 

FMH Psychiatrie und Psychotherapie (IKP) 

Untere Bahnhofstrasse 4 

8932 Mettmenstetten 

079 262 79 99 

p.kozomara@hin.ch 

www.diepraxis-mettmenstetten.ch 

 
 

Dr. Susanne Leiberg 

Eidg. anerkannte Psychotherapeutin 

Psychotherapeutin (IÖST) 

EMDR  

Ambulatorium Lenzburg 

Niederlenzer Kirchweg 1  

5600 Lenzburg 

susanne.leiberg@psychologie.ch 

 
 

Klaus Podufal  

Psychologischer Psychotherapeut (VT) 

Ambulatorium Lenzburg 

Niederlenzer Kirchweg 1 

5600 Lenzburg 

parmenides@gmx.de oder +41 76 675 03 12 

 

 

Sina Rüdt 

Eidg. anerkannte Psychotherapeutin  

Haldenstrasse 63 

8400 Winterthur 

Sina.ruedt@ipw.ch 

 
 
Kristin Schmid 

Fachärztin für Psychiatrie und Psychotherapie  

Medizinische Gutachterin SIM, CAS Positive 

Psychologie Systemische Psychotherapie 

(IÖST)  

Feldeggstrasse 5 

8152 Opfikon 

supervision.schmid@gmail.com 

 

 
Severin Stadtmann 

Eidg. anerkannter Psychotherapeut (AIM) 

Basteiplatz 7 

8001 Zürich 

severin.stadtmann@gmail.com oder  

+41 79 501 60 42 

 
 

Dr. phil. Christine Wolfer 

Eidg. anerkannte Psychotherapeutin und 

Fachpsychologin FSP (KVT) 

Praxisgemeinschaft Franklinstrasse 

Franklinstrasse 21 

8050 Zürich 

christine.wolfer@psychologie.ch 

 
 
Jelka Zurmühle  

Eidg. anerkannte Psychotherapeutin (AIM) 

Mühlethalstrasse 29 

4800 Zofingen 

jelka.zurmuehle@pdag.ch 
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